
Leiter der Verwaltung
Erster Bürgermeister Herr Seidl, vorzimmer@maisach.de

Geschäftsleitung
Herr Eberlein, geschaeftsleitung@maisach.de

Stabsstelle Digitalisierung
Herr Matzner, digitalisierung@maisach.de

VERWALTUNGSGLIEDERUNGSPLAN

DER GEMEINDE MAISACH

Amt 1: Allgemeine Verwaltung
Amtsleitung: Herr Eberlein 

geschaeftsleitung@maisach.de

FB 10: Zentrale Dienste
Leitung: Herr Eberlein | verleih@maisach.de

FB 11: Personal
Leitung: Herr Eberlein | personal@maisach.de

FB 12: Informations- und Kommunikationstechnik
Leitung: Herr Eberlein | edv@maisach.de

FB 13: Öffentlichkeitsarbeit
Leitung: Herr Eberlein | presse@maisach.de

FB 14: Kindertagesstätten
Leitung Frau Bürger | kinderbetreuung@maisach.de

FB 15: Schulen
Leitung: Frau Bürger | schulen@maisach.de

FB 16: Kultur/Vereine | Leitung: Frau Bürger 
kultur@maisach.de | vereine@maisach.de

EINRICHTUNG: Bürgerzentrum    

FB 17: Freizeit/Bildung/Sport. 
Leitung: Frau Bürger | freizeit@maisach.de

EINRICHTUNGEN:

Jugendbegegnungsstätte jubs@maisach.de
Freibad freibad@maisach.de

Bücherei buecherei@maisach.de

Hallenbelegung belegung@maisach.de

FB 18: Archiv | Leitung: Frau Bürger 
Archivar s.pfannes@maisach.de

Amt 2: Finanzverwaltung
Amtsleitung: Frau Braunmüller 

kaemmerei@maisach.de

FB 20: Kämmerei
Leitung: Frau Braunmüller 

kaemmerei@maisach.de

EINRICHTUNG:
Wasserwerk (kaufmännisch)    

FB 21: Steuern
Leitung: Frau Braunmüller

steueramt@maisach.de

FB 22: Liegenschaften
Leitung: Frau Braunmüller 

liegenschaften@maisach.de

FB 23: Kasse
Leitung: Herr Peter | kasse@maisach.de

KONTAKT

Gemeinde Maisach

Schulstraße 1 | 82216 Maisach

Telefon: 08141/937-0
Fax: 08141/937-250

E-Mail: info@maisach.de

Internet: www.maisach.de

Amt 3: Bauamt
Amtsleitung: Frau Endres

bauamtsleitung@maisach.de

FB 30: Bauverwaltung; Straßen- und 
Wegerecht; Bauordnung; 

Grundstücksverkehr; Verkehrsrecht

Leitung: Herr Ludwig 
grundstuecke@maisach.de

verkehrsrecht@maisach.de

FB 31: Technische Bauverwaltung
Leitung: Herr Greulich 

technischebv@maisach.de

FB 32: Technische Dienste
Leitung: Herr Vetter

EINRICHTUNG:

Baubetriebshof bauhof@maisach.de

FB 33: Umwelt und Klima, öffentliches 
Grün und Spielplätze

Leitung: Frau Endres 

umweltschutz@maisach.de
klimaschutz@maisach.de

gruenflaechen@maisach.de

FB 34: Bauleitplanung
Leitung: Herr Ludwig 

bauleitplanung@maisach.de

Amt 4: Öffentliche 

Sicherheit und Ordnung, 

Bürgerservice
Amtsleitung: Herr Wiesent
ordnungsamt@maisach.de

FB 40: Standesamt
Leitung: Frau Schilling, 

standesamt@maisach.de

FB 41: Bürgerbüro
Leitung: Herr Wiesent, 

buergerbuero@maisach.de

FB 42: Soziales
Leitung: Herr Wiesent, 

soziales@maisach.de

EINRICHTUNG:
Asyl unterbringung@maisach.de

FB 43: Katastrophenschutz
Leitung: Herr Wiesent, 

ordnungsamt@maisach.de

FB 44: Öffentliche Sicherheit und 
Ordnung | Leitung: Herr Wiesent, 

ordnungsamt@maisach.de

Stand: 04.02.2025 | FB = Fachbereich

EINRICHTUNG: Wasserwerk (technisch) 
wasserwerk@maisach.de
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